hoàn thành lần lươt 20% và 16% KH năm. DT thị trường nội địa đạt kết quả kém khả quan khi tăng

trưởng âm -13%, trong khi đó thị trường nước ngoài duy trì quý thứ 7 tăng trưởng dương liên tiếp nhờ

xuất khẩu tích cực.

DT giảm một phần do cải tổ hệ thống phân phối gây ra đứt gãy trong quá trình bán hàng, kết hợp với

tăng trưởng âm ở một số mặt hàng chủ lực. Biên SG&A Q1 tăng lên 27.8% (Q1 cùng kỳ là 24.7%)

khiến biên LNST sụt giảm so với cùng kỳ, trong khi đó biên LN gộp cải thiện nhẹ so với quý trước và

sụt giảm so với cùng kỳ 2024 do giá bột sữa tăng từ quý 2 năm 2024. Tuy nhiên, Ban lãnh đạo (BLĐ)

chia sẻ rằng Doanh thu tháng 4 đã quay trở lại tăng trưởng và Quý 2 có thể ghi nhận tăng trưởng

dương so với cùng kỳ trong kịch bản tích cực.

Dự phóng KQKD 2025

Chúng tôi dự phóng DT thuần 2025 đạt 63,134 tỷ đồng (+2.2% YoY) và LNST đạt 9,464 tỷ đồng

(+0.1% YoY). Trong đó, chúng tôi kỳ vọng DT từ thị trường nước ngoài sẽ tăng trưởng 10% nhờ xuất

khẩu tích cực, và DT nội địa tăng trưởng nhẹ 0.5% so với kết quả đạt được năm 2024.

Rủi ro

(1) Rủi ro phụ thuộc vào nguyên vật liệu nhập khẩu; (2) Cạnh tranh; (3) Tỷ lệ sinh giảm; (3) Tốc độ

phục hồi tiêu dùng yếu hơn dự kiến.

Năm 2022 2023 2024 2025F 2026F

Doanh thu (tỷ VND) 59,956 60,369 61,782 63,134 64,356

LN từ HĐKD (tỷ VND) 9,753 9,771 10,405 10,522 11,021

Lợi nhuận ròng (tỷ VND) 8,577 9,019 9,452 9,464 9,851

EPS (VND) 3,632 3,796 4,022 4,035 4,200

BPS (VND) 14,282 15,166 15,444 15,893 16,360

OPM (%) 16.3 16.2 16.8 16.7 17.1

NPM (%) 14.3 14.9 15.3 15.0 15.3

ROE (%) 25.0 26.6 26.6 25.8 26.2

PER (x) 19.2 17.0 15.8 18.0 17.3

PBR (x)  4.9 4.3 4.1 4.6 4.4

Nguồn: Dữ liệu công ty, Shinhan Securities Vietnam

VNINDEX 1,345

P/E thị trường 11.2

Vốn hóa (tỷ VND) 116,202

SLCP lưu hành (triệu CP) 2,090

Tự do giao dịch (triệu CP) 737

52-tuần cao/thấp (VND) 76,200/51,400

KLGD bình quân 90 ngày (triệu CP) 4.00

GTGD bình quân 90 ngày (tỷ VND) 247

Sở hữu nước ngoài (%) 51.5

Cổ đông lớn (%)

Tổng CT Đầu tư và Kinh

doanh vốn Nhà nước
36.0

F&N Dairy Investments

Private Limited
17.69

Biến động giá 3T 6T 12T

Tuyệt đối (%) -12.0  -13.0  -15.9

So với VN-Index (%) -14.7  -20.6  -20.9

Nguồn: Bloomberg